
UCHWAŁA NR IX.61.2025 
RADY GMINY PARCHOWO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Parchowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.)w związku z art. 6 pkt 10 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

  

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Parchowo do zasobu mienia komunalnego prawa własności 
nieruchomości położonej w Parchowie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 136/7 o pow. 
114m2,obręb ewidencyjny Parchowo, gmina Parchowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parchowo. 

§ 3. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bartłomiej Jereczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53B9F65D-B243-4871-826E-5C2FE566824D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., 1465 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy między innymi określenie 
zasad nabywania nieruchomości. Zgodnie z § 3 ust. 2 Uchwały nr XXX/193/2009 Rady Gminy Parchowo 
z dnia 10.04.2009r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawienia lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, Rada 
Gminy decyduje o nabyciu nieruchomości na rzecz gminy. 

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na nabycie na rzecz Gminy Parchowo prawa własności 
nieruchomości położonej w Parchowie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 136/7 o pow. 
114m2, obręb Parchowo. Działka stanowi własność osoby fizycznej, zostanie przeznaczona na powiększenie 
sąsiedniej nieruchomości - drogi gminnej, stanowiącej działkę drogową o nr ewidencyjnym gruntu 137, 
będącej własnością Gminy Parchowo. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53B9F65D-B243-4871-826E-5C2FE566824D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.61.2025 RADY GMINY PARCHOWO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-26T12:36:57+0100




